
Dummerstorf (02.-03.06.2007) 
 

1 Führzügelklassen WB 

1. P 0310 Sina 376 Maak, Nina SRV Dummerstorf-Rostock   7.00 

2. P 0357 Hekla Wiens, Julia SRV Dummerstorf-Rostock   6.50 

3. P 0024 Angie 194 Dähling, Lara SRV Dummerstorf-Rostock   6.00 

3. P 0374 Sally Behm, Danielle SRV Dummerstorf-Rostock   6.00 

 

2 Reiter WB 

1. P 0354 Dornkartïs Magie Olm, Henrik RV Rostocker Heide   7.50 

2. P 0134 Fioretto 28 Theobald,Anna RFVV Rogahn   7.30 

3. P 0334 Walesko 86 Ruske, Vivien RSC Neuendorf   6.80 

4. P 0111 Diskaro 6 Becker, Jolanda RV Hof-Bohm   6.70 

4. P 0041 Balinka 4 Schreiter, Laura De Meckelbörger RFV Laage  6.70 

6. 0371 Coriander Renner, Emilie RV Waterkant/Kühlungsborn   6.60 

7. 0360 Komtesse Freese, Lea RV Waterkant/Kühlungsborn   6.50 

8. 0305 Serino 3 Kupfer, Anna SRV Dummerstorf-Rostock   6.20 

9. 0365 Sina Bochert, Deborah SRV Dummerstorf-Rostock   6.00 

9. 0357 Hekla Sulz, Anna-Kathrin SRV Dummerstorf-Rostock   6.00 

 

3 Dressurwettbewerb Kl. E 5/1 

1. P 0134 Fioretto 28 Theobald,Anna RFVV Rogahn   7.40 

2. P 0294 Rocky 1088 Zuther,Michele RV Reitstall Klein Warin  7.20 

3. P 0105 De Finessa Zuther,Michele RV Reitstall Klein Warin  7.00 

4. P 0354 Dornkartïs Magie Olm, Henrik RV Rostocker Heide   6.90 

5. P 0374 Sally Schoeps, Lisa SRV Dummerstorf-Rostock   6.80 

6. P 0349 Bonnie Hohlfeld, Nicole RFVV Rogahn   6.70 

7. 0304 Sarrotti Pour Brinkmann,Nicole RFV Stülow   6.60 

8. 0360 Komtesse Steckmann, Birgit RV Waterkant/Kühlungsborn   6.50 

9. 0266 Persicco Below,Janine SRV Dummerstorf-Rostock   6.40 

10. 0366 Syria 2 Wilksch, Aileen Laager RV   6.30 

10. 0111 Diskaro 6 Becker,Patricia SRV Dummerstorf-Rostock   6.30 

12. 0365 Sina Karow, Jenny SRV Dummerstorf-Rostock   6.20 

13. 0215 Lord Calypso 7 Viertel, Sarah Laager RV   6.10 

14. 0369 Fioretta Sietmann, Vivian RC Reez   6.00 

15. 0368 Robbi Bangel, Jenny SRV Dummerstorf-Rostock   5.90 

16. 0375 Alvaro Schoeps, Lisa SRV Dummerstorf-Rostock   5.70 

17. 0337 Weltbube 9 Voß, Sandra RFV Stuthof   5.60 

18. 0357 Hekla Pönicke, Nele SRV Dummerstorf-Rostock   5.50 

19. 0334 Walesko 86 Kellermann, Franziska RSC Neuendorf   5.20 

20. 0137 Frances 17 Pokall,Anne SG Wöpkendorf   4.00 

20. 0350 Calmus Karow, Jenny SRV Dummerstorf-Rostock   4.00 

 

4 Dressurpferdeprüfung Kl. A - DA 1 

1. P 0021 Amicelli 59 Elsholz,Andrea RSV Zierow   7.80 

2. P 0135 Florino 32 Elsholz,Andrea RSV Zierow   7.40 

3. P 0116 Don Diego 39 Brandt,Andreas RSC Neuendorf   7.30 

4. P 0267 Phantasia 11 Granzow,Manuela RSC Neuendorf   7.20 

5. 0119 Donnewin Przybilski,Britta RV Gestüt Kempke Hof   7.10 



6. 0270 Pinoveva Schilloks,Ramona RFV H-Gestüt Ganschow   6.60 

7. 0146 Gina Ginelli 80 Pohlmann,Agnes RFV Alt-Sammit u.Um  6.50 

7. 0081 Clayton Cardoi Westphal,Christine RV Waterkant/Kühlungsborn   6.50 

9. 0122 Dorothy 5 Kasch,Ginette RFV Altenpleen   6.40 

9. 0388 Lebensfroh 5 Kurp,Anne-Katrin RV Rostocker Heide   6.40 

11. 0296 Romanowa 9 Larsow,Katrin RFV Stülow   6.30 

12. 0105 De Finessa Zuther,Michele RV Reitstall Klein Warin  6.20 

13. 0133 Fidelia 151 Edelmann,Katrin RV Rostocker Heide   6.00 

14. 0096 Da Mia Capri Arndt,Franziska RV Gestüt Kempke Hof   5.90 

15. 0183 Lady Labello Spetzke,Karoline RZFV Otto Lilienthal   5.50 

 

5 Dressurreiterprüfung Kl. A - RA 1 

1. P 0119 Donnewin Przybilski,Britta RV Gestüt Kempke Hof   8.50 

2. P 0294 Rocky 1088 Zuther,Michele RV Reitstall Klein Warin  8.00 

3. P 0263 Pavarotti 80 Vespermann,Maria Laager RV   7.60 

4. P 0309 Sillian Edelmann,Katrin RV Rostocker Heide   7.30 

5. P 0185 Lafiness Tolksdorf,Wiebke RSV Zierow   7.20 

5. P 0105 De Finessa Zuther,Michele RV Reitstall Klein Warin  7.20 

7. 0192 Landliebe 27 Dehn,Nicole RC Reez   7.10 

8. 0030 Athena Olympia Karg,Madeleine RV Gestüt Kempke Hof   7.00 

9. 0046 Caligula 40 Schulz,Catharina RFV Barth/Rubitz   6.90 

10. 0339 Whild Lady Galda,Jenny Schwaaner RFV   6.80 

11. 0117 Don Pleasure Händel,Josephine SRV Dummerstorf-Rostock   6.70 

12. 0122 Dorothy 5 Kasch,Ginette RFV Altenpleen   6.60 

13. 0331 Vialli 2 Feldhusen,Frederik RV Hof-Bohm   6.50 

14. 0096 Da Mia Capri Arndt,Franziska RV Gestüt Kempke Hof   6.40 

15. 0198 Lee 33 Biermann,Carina RFV Barth/Rubitz   6.00 

16. 0171 Justine 17 Berner,Maren RV Aukrug   4.00 

 

6 / 1. Dressurprüfung Kl. A 6/1 

1. P 0046 Caligula 40 Schulz,Catharina RFV Barth/Rubitz   7.80 

2. P 0119 Donnewin Przybilski,Britta RV Gestüt Kempke Hof   7.70 

3. P 0339 Whild Lady Galda,Jenny Schwaaner RFV   7.50 

4. P 0192 Landliebe 27 Dehn,Nicole RC Reez   7.40 

5. 0175 Kira XXIX Stepper,Shanice Ashanti Vineta Reitclub 2000 Barth   7.30 

6. 0074 Chanell 89 Kuss,Wiebke RFV Altenpleen   6.80 

7. 0294 Rocky 1088 Zuther,Michele RV Reitstall Klein Warin  6.60 

8. 0263 Pavarotti 80 Vespermann,Maria Laager RV   6.50 

9. 0105 De Finessa Zuther,Michele RV Reitstall Klein Warin  6.40 

10. 0016 Alko 27 Stepper,Shanice Ashanti Vineta Reitclub 2000 Barth   6.30 

11. 0134 Fioretto 28 Gierke,Madlen RFVV Rogahn   6.20 

12. 0117 Don Pleasure Händel,Josephine SRV Dummerstorf-Rostock   6.10 

13. 0030 Athena Olympia Karg,Madeleine RV Gestüt Kempke Hof   4.00 

 

6 / 2. Dressurprüfung Kl. A 6/1 

1. P 0287 Ravenna 329 Feldt,Franziska RVV Grevesmühlen   7.60 

2. P 0202 Leonardo 319 Clasen,Susanne Laager RV   7.40 

3. P 0247 Moreno Argentin Karg,Dominique RV Gestüt Kempke Hof   7.20 

4. P 0188 Lamento 18 Clasen,Susanne Laager RV   7.00 

5. P 0253 Nitza Me Ruhl,Bettina RSC Neuendorf   6.90 



6. P 0334 Walesko 86 Ruhl,Bettina RSC Neuendorf   6.80 

7. 0068 Cato 57 Maaß,Roland RSC Neuendorf   6.70 

8. 0022 Ammon 25 Wollenberg,Diana RFV Stuthof   6.60 

9. 0383 Acapella 17 Müller, Maren RC Passin   6.40 

9. 0111 Diskaro 6 Becker,Patricia SRV Dummerstorf-Rostock   6.40 

11. 0181 Ladina de Luna Koper,Danuta RV Lichtenhagen   6.30 

12. 0297 Romantika 94 Strahlmann,Christian RFV Pferdepark Crivitz   6.20 

12. 0073 Chanell 78 Larsow,Katrin RFV Stülow   6.20 

14. 0215 Lord Calypso 7 Elsner,Roland Laager RV   6.10 

15. 0145 Gigolo 415 Mähl, Franziska RSV Zierow   6.00 

16. 0266 Persicco Below,Janine SRV Dummerstorf-Rostock   5.90 

17. 0265 Peggy 237 Werkmeister,Henriette Robinson Club Fleesensee  5.60 

18. 0200 Lemon Dream Werkmeister,Henriette Robinson Club Fleesensee  5.50 

19. 0051 Candy 618 Jordy, Nadine RFV Vierlanden   5.20 

19. 0257 Odin 298 Havemann,Dana RV Lichtenhagen   5.20 

21. 0081 Clayton Cardoi Westphal,Christine RV Waterkant/Kühlungsborn   5.10 

22. 0337 Weltbube 9 Wollenberg,Diana RFV Stuthof   5.00 

 

7 Dressurprüfung Kl. L 3 - Trense 

1. P 0025 Annastasia 12 Tkotsch,Sylva Schwaaner RFV   7.30 

2. P 0129 Escada 80 Malgadey,Ina RV Am Petersberg SN-Pinnow  7.00 

3. P 0282 Ragano Stolzenburg,Anne RSV Zierow   6.90 

4. P 0102 Daryll Wolff,Susanne RV Gostorf   6.70 

5. P 0202 Leonardo 319 Clasen,Susanne Laager RV   6.50 

6. P 0192 Landliebe 27 Dehn,Nicole RC Reez   6.40 

7. 0287 Ravenna 329 Feldt,Franziska RVV Grevesmühlen   6.30 

8. 0159 Gunfire 3 Frahm,Franziska RSV Zierow   6.10 

8. 0043 Bergenas Frahm,Franziska RSV Zierow   6.10 

10. 0247 Moreno Argentin Karg,Dominique RV Gestüt Kempke Hof   6.00 

11. 0215 Lord Calypso 7 Elsner,Roland Laager RV   5.90 

11. 0078 Chrysos Schack,Ulrike RFV Kladrum   5.90 

13. 0001 Abbado 5 Westphal,Christine RV Waterkant/Kühlungsborn   5.70 

14. 0117 Don Pleasure Händel,Josephine SRV Dummerstorf-Rostock   5.60 

15. 0068 Cato 57 Maaß,Roland RSC Neuendorf   5.40 

16. 0074 Chanell 89 Kuss,Wiebke RFV Altenpleen   5.20 

17. 0339 Whild Lady Täuber,Ulrich Schwaaner RFV   5.00 

17. 0073 Chanell 78 Larsow,Katrin RFV Stülow   5.00 

19. 0119 Donnewin Przybilski,Britta RV Gestüt Kempke Hof   4.90 

20. 0106 Delight of Dawn Bernhardt,Claudia RV Gostorf   4.00 

20. 0297 Romantika 94 Strahlmann,Christian RFV Pferdepark Crivitz   4.00 

20. 0081 Clayton Cardoi Westphal,Christine RV Waterkant/Kühlungsborn   4.00 

20. 0115 Dom Spatz Wolff,Susanne RV Gostorf   4.00 

20. 0131 Exciting Girl Flor,Josefine RC Reez   4.00 

 

8 Dressurprüfung Kl. L 6 - Kand. 

1. P 0025 Annastasia 12 Tkotsch,Sylva Schwaaner RFV   7.40 

2. P 0282 Ragano Stolzenburg,Anne RSV Zierow   7.30 

3. P 0202 Leonardo 319 Clasen,Susanne Laager RV   7.20 

4. P 0129 Escada 80 Malgadey,Ina RV Am Petersberg SN-Pinnow  7.00 

5. P 0380 Monjul Nehls, Anika RFV H-Gestüt Ganschow   6.90 



6. P 0102 Daryll Wolff,Susanne RV Gostorf   6.80 

7. 0001 Abbado 5 Westphal,Christine RV Waterkant/Kühlungsborn   6.60 

8. 0385 Mona Lisa 200 Kurp,Anne-Katrin RV Rostocker Heide   6.50 

8. 0277 Prinz 283 Burmeister,Agnes RV Parkentin   6.50 

10. 0159 Gunfire 3 Frahm,Franziska RSV Zierow   6.40 

11. 0068 Cato 57 Maaß,Roland RSC Neuendorf   6.20 

12. 0247 Moreno Argentin Karg,Dominique RV Gestüt Kempke Hof   6.10 

13. 0192 Landliebe 27 Dehn,Nicole RC Reez   6.00 

14. 0338 Westpoint 165 Janenz,Rainer-Joachim RV Am Petersberg SN-Pinnow  5.80 

14. 0161 Hella 328 Meis,Elke RV Am Petersberg SN-Pinnow  5.80 

16. 0339 Whild Lady Galda,Jenny Schwaaner RFV   5.70 

16. 0043 Bergenas Frahm,Franziska RSV Zierow   5.70 

16. 0117 Don Pleasure Maaß,Roland RSC Neuendorf   5.70 

19. 0115 Dom Spatz Wolff,Susanne RV Gostorf   5.60 

20. 0138 Fredericus 7 Strahlmann,Christian RFV Pferdepark Crivitz   5.50 

21. 0106 Delight of Dawn Bernhardt,Claudia RV Gostorf   5.40 

 

9 Dressurprüfung Kl. M 6 

1. P 0062 Carrera 37 Trost,Sina RC Passin   7.40 

2. P 0222 Luxor 97 Mencke,Rene RFV H-Gestüt Ganschow   7.20 

3. P 0025 Annastasia 12 Tkotsch,Sylva Schwaaner RFV   6.70 

4. P 0336 Welldon Skovgaard Lass,Inga RV Rostocker Heide   6.50 

5. 0380 Monjul Nehls, Anika RFV H-Gestüt Ganschow   6.40 

6. 0338 Westpoint 165 Janenz,Rainer-Joachim RV Am Petersberg SN-Pinnow  6.30 

6. 0018 Alter Fritz 3 Mencke,Rene RFV H-Gestüt Ganschow   6.30 

8. 0236 Merano 135 Engel,Nadja RV Gestüt Kempke Hof   6.20 

9. 0277 Prinz 283 Burmeister,Agnes RV Parkentin   5.90 

10. 0385 Mona Lisa 200 Kurp,Anne-Katrin RV Rostocker Heide   5.80 

11. 0243 Mon Amie M 2 Brandt,Andreas RSC Neuendorf   5.60 

12. 0138 Fredericus 7 Strahlmann,Christian RFV Pferdepark Crivitz   5.30 

 

10 Stilspring WB Kl. E 

1. P 0185 Lafiness Tolksdorf,Wiebke RSV Zierow   8.50 

2. P 0137 Frances 17 Pokall,Anne SG Wöpkendorf   7.30 

3. P 0041 Balinka 4 Möller, Karen De Meckelbörger RFV Laage  6.90 

4. P 0351 Cleopatra Naujoks, Annie SRV Dummerstorf-Rostock   6.70 

5. P 0372 Double-O-Seven Schrein,Josefine RV Zehlendorf-Recknitztal   6.50 

5. P 0150 Gordan 9 Michehl,Anne Laager RV   6.50 

7. 0198 Lee 33 Biermann,Carina RFV Barth/Rubitz   6.40 

8. 0360 Komtesse Steckmann, Birgit RV Waterkant/Kühlungsborn   6.20 

8. 0374 Sally Schoeps, Lisa SRV Dummerstorf-Rostock   6.20 

8. 0266 Persicco Below,Janine SRV Dummerstorf-Rostock   6.20 

11. 0268 Phar Lap 16 Picha,Jaclyn-Doreen RV Reitstall Klein Warin  5.90 

12. 0296 Romanowa 9 Pape,Anne RFV Stülow   5.80 

12. 0010 Akinos 6 Tober,Wolfgang LRV Langenhanshagen   5.80 

14. 0304 Sarrotti Pour Brinkmann,Nicole RFV Stülow   5.60 

15. 0011 Aladin 575 Schrein,Josefine RV Zehlendorf-Recknitztal   5.50 

16. 0227 Manjou 8 Boldt,Anja RVV Grevesmühlen   5.40 

17. 0141 Gaston 161 Reinert, Jessica RFV Barth/Rubitz   4.00 

 



11 / 1. Springpferdeprüfung Kl. A 

1. P 0087 Conrad 61 Reckendorf,Stefanie RFV Malchow   7.60 

2. P 0387 Dulcinea 34 Kurp,Anne-Katrin RV Rostocker Heide   7.30 

3. P 0089 Coradina 2 Junghähnel,Maik RV "Beestwind" Schönebeck   7.10 

4. P 0014 Alexis 200 Ross,Hartmut RC Passin   7.00 

5. 0124 Dutchman 38 Brandt,Andreas RSC Neuendorf   6.90 

5. 0225 Lycenne Ross,Hartmut RC Passin   6.90 

5. 0077 Chiara 207 Junghähnel,Maik RV "Beestwind" Schönebeck   6.90 

8. 0307 Shassada Tremp,Hannes RFV Landgestüt Redefin   6.80 

9. 0061 Carolus-Magnus Klatz,Wiebke RFV Malchow   6.70 

10. 0183 Lady Labello Spetzke,Karoline RZFV Otto Lilienthal   6.00 

11. 0044 Calandero Freudenreich,Kristian RV Parkentin   5.80 

12. 0255 Nosy-Boy Klatz,Wiebke RFV Malchow   5.70 

13. 0179 La Chica 10 Strobel,Katharina RC Passin   4.00 

13. 0293 Robin 650 Makowei,Philipp RFV Gadebusch   4.00 

 

11 / 2. Springpferdeprüfung Kl. A 

1. P 0259 Orello 4 Schilloks,Ramona RFV H-Gestüt Ganschow   8.10 

2. P 0094 Cunning Devil Weihs,Juliane RVV Grevesmühlen   7.80 

3. P 0220 Lucas 186 Hahs,Manfred LRV Langenhanshagen   7.60 

4. P 0210 Limone 50 Schilloks,Ramona RFV H-Gestüt Ganschow   7.50 

5. P 0067 Castelo 2 Reckendorf,Stefanie RFV Malchow   7.40 

6. P 0302 Santino 99 Obermayer,Christine RFV Pferdepark Crivitz   7.30 

7. P 0389 Cyprus Hill Bäse,Andreas ZRFV Wusterhusen   7.00 

8. P 0221 Lucie Mac Fly Junghähnel,Maik RV "Beestwind" Schönebeck   6.90 

9. 0223 Luxus 73 Wiek,Andre RFV Arkona   6.80 

9. 0304 Sarrotti Pour Tremp,Hannes RFV Landgestüt Redefin   6.80 

9. 0379 Caletto Nass,Luise RFSV Insel Poel   6.80 

12. 0166 Iron 26 Maaß,Roland RSC Neuendorf   6.60 

13. 0394 Acorada Mühlenberg,Mario RV Neu-Benthen   6.50 

13. 0050 Calumet 7 Marter,Torsten RV Waterkant/Kühlungsborn   6.50 

15. 0344 Zettman Zahn,Andreas RC Reez   6.40 

16. 0318 Sun of Queen Hempe,Sabine RFV Alt Bukow   6.30 

16. 0048 Calimero 430 Wiek,Andre RFV Arkona   6.30 

18. 0063 Casanova 333 Strobel,Katharina RC Passin   6.10 

19. 0310 Sina 376 Zahn,Andreas RC Reez   5.90 

19. 0296 Romanowa 9 Tremp,Hannes RFV Landgestüt Redefin   5.90 

21. 0072 Cesar's Movie Star Obermayer,Christine RFV Pferdepark Crivitz   5.60 

22. 0080 Classic 41 Reckendorf,Stefanie RFV Malchow   5.20 

23. 0316 Spatzi 2 Ross,Hartmut RC Passin   4.00 

23. 0051 Candy 618 Lübke,Edgar RFV Vierlanden   4.00 

23. 0103 Daylight 145 Zahn,Andreas RC Reez   4.00 

23. 0295 Rolanda 15 Stövhase,Antje RV Am Petersberg SN-Pinnow  4.00 

23. 0021 Amicelli 59 Elsholz,Andrea RSV Zierow   4.00 

23. 0088 Conzera Griesberg,Nicole Poeler SPV 1923   4.00 

23. 0006 Addinally Amelong,Christoph RFV Alt-Sammit u.Um  4.00 

 

12 Springpferdeprüfung Kl. L 

1. P 0259 Orello 4 Schilloks,Ramona RFV H-Gestüt Ganschow   7.80 

2. P 0389 Cyprus Hill Bäse,Andreas ZRFV Wusterhusen   7.60 



3. P 0386 Euripides 2 Kurp,Anne-Katrin RV Rostocker Heide   7.50 

4. P 0116 Don Diego 39 Brandt,Andreas RSC Neuendorf   7.40 

5. P 0091 Corrados Junghähnel,Maik RV "Beestwind" Schönebeck   7.30 

6. P 0244 Mondnixe Heiden,Christa RFV Alt-Sammit u.Um  7.20 

7. P 0103 Daylight 145 Zahn,Andreas RC Reez   7.10 

7. P 0302 Santino 99 Obermayer,Christine RFV Pferdepark Crivitz   7.10 

9. 0044 Calandero Freudenreich,Kristian RV Parkentin   7.00 

10. 0220 Lucas 186 Hahs,Manfred LRV Langenhanshagen   6.90 

11. 0318 Sun of Queen Hempe,Sabine RFV Alt Bukow   6.50 

12. 0307 Shassada Tremp,Hannes RFV Landgestüt Redefin   6.40 

13. 0012 Alana 32 Reckendorf,Stefanie RFV Malchow   6.30 

14. 0029 Askatello Griesberg,Nicole Poeler SPV 1923   6.20 

15. 0094 Cunning Devil Weihs,Juliane RVV Grevesmühlen   6.10 

16. 0295 Rolanda 15 Stövhase,Antje RV Am Petersberg SN-Pinnow  6.00 

16. 0050 Calumet 7 Marter,Torsten RV Waterkant/Kühlungsborn   6.00 

18. 0046 Caligula 40 Schulz,Catharina RFV Barth/Rubitz   5.80 

19. 0387 Dulcinea 34 Kurp,Anne-Katrin RV Rostocker Heide   5.70 

20. 0087 Conrad 61 Reckendorf,Stefanie RFV Malchow   5.20 

21. 0061 Carolus-Magnus Klatz,Wiebke RFV Malchow   5.00 

21. 0308 Sidney 123 Junghähnel,Maik RV "Beestwind" Schönebeck   5.00 

23. 0221 Lucie Mac Fly Junghähnel,Maik RV "Beestwind" Schönebeck   4.00 

23. 0211 Lino Ja Ne Weihs,Juliane RVV Grevesmühlen   4.00 

23. 0048 Calimero 430 Wiek,Andre RFV Arkona   4.00 

23. 0329 Ustina 5 Ewert,Janin RFV An der Beck   4.00 

 

13 Mannschaftsspringprüfung Kl A 

1. P 0372 Double-O-Seven Schrein,Josefine RV Zehlendorf-Recknitztal   0.00/155.98 

1. P 0212 Lionceau 4 Kotlinsky,Nicole RV Zehlendorf-Recknitztal    

1. P 0053 Cantus 24 Kotlinsky,Detlef RV Zehlendorf-Recknitztal    

1. P 0313 Solist 116 Finck,Enrico RV Zehlendorf-Recknitztal    

2. P 0095 Cyros 11 Döring,Ingo RSV Zierow  0.00/161.56 

2. P 0185 Lafiness Tolksdorf,Wiebke RSV Zierow    

2. P 0052 Canönchen Elsholz,Andrea RSV Zierow    

2. P 0177 Korano 6 Steppe,Julia RSV Zierow    

3. P 0141 Gaston 161 Wejda,Anne RFV Barth/Rubitz  4.00/167.38 

3. P 0198 Lee 33 Biermann,Carina RFV Barth/Rubitz    

3. P 0046 Caligula 40 Schulz,Catharina RFV Barth/Rubitz    

4. P 0278 Prinzessa 3 Krija,Katrin SRV Dummerstorf-Rostock   4.00/168.90 

4. P 0305 Serino 3 Dolge,Caroline SRV Dummerstorf-Rostock    

4. P 0033 Atout 39 Prüter,Arno SRV Dummerstorf-Rostock    

4. P 0024 Angie 194 Behm,Juliane SRV Dummerstorf-Rostock    

5. 0041 Balinka 4 Mohr,Christina De Meckelbörger RFV Laage  7.00/170.56 

5. 0148 Godus 2 Hoyer,Sabine De Meckelbörger RFV Laage   

5. 0275 Primera 20 Lange,Susen De Meckelbörger RFV Laage   

5. 0327 Unkas 52 Labuzinski,Jens RV Zehlendorf-Recknitztal    

6. 0027 Antony 15 Roos,Birca SG Wöpkendorf  8.00/156.50 

6. 0300 Sandrina 22 Labuzinski,Jens RV Zehlendorf-Recknitztal    

6. 0175 Kira XXIX Stepper,Shanice Ashanti Vineta Reitclub 2000 Barth    

6. 0128 Eon 6 Finck,Enrico RV Zehlendorf-Recknitztal    

7. 0343 Zentago Plottke,Andreas RFV Altenpleen  11.00/174.74 



7. 0229 Marry Lou 13 Hannemann,Sophie RFV Prohner Wieck    

7. 0144 Gertrud 5 Mathys,Roland RFV Prohner Wieck    

7. 0378 Panja 118 Bubner,Maria RFV Altenpleen    

8. 0035 Attention please Schoch,Lisa RV Parkentin  16.75/184.78 

8. 0194 Laskara 3 Kraus,Maria RFV Boldenshagen    

8. 0233 Matadors Morgentau Schwarz,Elisa RSC Neuendorf    

8. 0153 Grandessa 238 Falk,Laura RFV Am Waldesrand Wischuer   

9. 0377 Antares 130 Behm, Volker SRV Dummerstorf-Rostock   19.75/204.41 

9. 0373 Acorad Beier, Frank SRV Dummerstorf-Rostock    

9. 0127 Eliza 38 Krija,Katrin SRV Dummerstorf-Rostock    

9. 0330 Utika 2 Porsch,Maik SRV Dummerstorf-Rostock    

 

14 / 1. Springprüfung Kl. A 

1. P 0053 Cantus 24 Kotlinsky,Detlef RV Zehlendorf-Recknitztal   0.00 / 48.74 

2. P 0153 Grandessa 238 Falk,Laura RFV Am Waldesrand Wischuer  0.00 / 50.12 

3. P 0071 Celilou Garlipp,Julia RFV Augustenruh   0.00 / 50.94 

4. P 0256 Nuria Nass,Luise RFSV Insel Poel   0.00 / 52.01 

5. P 0185 Lafiness Tolksdorf,Wiebke RSV Zierow   0.00 / 53.18 

6. P 0054 Cappuccino 47 Heitmann,Herbert RFV Vierlanden   0.00 / 53.58 

7. P 0046 Caligula 40 Schulz,Catharina RFV Barth/Rubitz   0.00 / 53.96 

8. P 0095 Cyros 11 Döring,Ingo RSV Zierow   0.00 / 54.80 

9. P 0212 Lionceau 4 Kotlinsky,Nicole RV Zehlendorf-Recknitztal   0.00 / 57.34 

10. P 0250 Naldo 13 Falk,Steffen RFV Am Waldesrand Wischuer  0.00 / 60.79 

11. 0024 Angie 194 Behm,Juliane SRV Dummerstorf-Rostock   0.00 / 61.97 

12. 0218 Louis 79 Schack,Ulrike RFV Kladrum   0.00 / 62.11 

13. 0373 Acorad Beier, Frank SRV Dummerstorf-Rostock   2.50 / 75.92 

14. 0144 Gertrud 5 Mathys,Roland RFV Prohner Wieck   3.00 / 60.58 

15. 0148 Godus 2 Hoyer,Sabine De Meckelbörger RFV Laage  3.00 / 64.92 

16. 0329 Ustina 5 Ewert,Janin RFV An der Beck   3.25 / 66.82 

17. 0175 Kira XXIX Stepper,Shanice Ashanti Vineta Reitclub 2000 Barth   4.00 / 49.07 

18. 0275 Primera 20 Lange,Susen De Meckelbörger RFV Laage  4.00 / 52.12 

19. 0251 Naomi 139 Schack,Ulrike RFV Kladrum   4.00 / 52.65 

20. 0127 Eliza 38 Krija,Katrin SRV Dummerstorf-Rostock   4.00 / 54.33 

20. 0300 Sandrina 22 Labuzinski,Jens RV Zehlendorf-Recknitztal   4.00 / 54.33 

22. 0305 Serino 3 Dolge,Caroline SRV Dummerstorf-Rostock   4.00 / 56.85 

23. 0141 Gaston 161 Wejda,Anne RFV Barth/Rubitz   4.00 / 57.55 

24. 0137 Frances 17 Pokall,Anne SG Wöpkendorf   4.00 / 57.84 

25. 0233 Matadors Morgentau Schwarz,Elisa RSC Neuendorf   4.00 / 59.35 

 

14 / 2. Springprüfung Kl. A 

1. P 0313 Solist 116 Finck,Enrico RV Zehlendorf-Recknitztal   0.00 / 49.90 

2. P 0033 Atout 39 Prüter,Arno SRV Dummerstorf-Rostock   0.00 / 50.58 

3. P 0190 Landlady 30 Lübke,Edgar RFV Vierlanden   0.00 / 51.17 

4. P 0027 Antony 15 Roos,Birca SG Wöpkendorf   0.00 / 53.10 

5. P 0041 Balinka 4 Mohr,Christina De Meckelbörger RFV Laage  0.00 / 53.52 

6. P 0177 Korano 6 Steppe,Julia RSV Zierow   0.00 / 53.58 

7. P 0378 Panja 118 Bubner,Maria RFV Altenpleen   0.00 / 54.64 

8. P 0198 Lee 33 Biermann,Carina RFV Barth/Rubitz   0.00 / 55.87 

9. P 0022 Ammon 25 Wollenberg,Diana RFV Stuthof   0.00 / 58.60 

10. P 0154 Grandezza 193 Obermayer,Christine RFV Pferdepark Crivitz   0.00 / 61.33 



 

15 / 1. Punktespringprüfung Kl. A - Jun+JR 

1. P 0071 Celilou Garlipp,Julia RFV Augustenruh   44.00 / 44.64 

2. P 0256 Nuria Nass,Luise RFSV Insel Poel   44.00 / 47.44 

3. P 0123 Dunja 755 Hildebrandt,Anne RV "Zum Ferienhof" Pastin   44.00 / 47.68 

4. P 0305 Serino 3 Dolge,Caroline SRV Dummerstorf-Rostock   44.00 / 47.85 

5. P 0185 Lafiness Tolksdorf,Wiebke RSV Zierow   44.00 / 49.19 

6. P 0047 Calimero 272 Schröder,Monique RC Passin   44.00 / 53.47 

7. P 0024 Angie 194 Behm,Juliane SRV Dummerstorf-Rostock  43.25 / 56.52 

8. 0171 Justine 17 Berner,Maren RV Aukrug   42.00 / 44.99 

9. 0379 Caletto Nass,Luise RFSV Insel Poel   40.00 / 52.73 

10. 0198 Lee 33 Biermann,Carina RFV Barth/Rubitz   39.00 / 61.10 

11. 0063 Casanova 333 Strobel,Katharina RC Passin   38.00 / 51.44 

12. 0204 Leroy 90 Eppinger,Philipp RFV Perdöhl   31.00 / 44.18 

13. 0189 Lanara Eppinger,Philipp RFV Perdöhl   26.50 / 59.34 

14. 0309 Sillian Edelmann,Katrin RV Rostocker Heide   15.25 / 80.51 

15. 0046 Caligula 40 Schulz,Catharina RFV Barth/Rubitz   12.00 / 50.28 

16. 0164 India 34 Asse,Maureen RFV Alt-Sammit u.Um  11.75 / 54.25 

17. 0035 Attention please Schoch,Lisa RV Parkentin   8.50 / 99.23 

18. 0056 Caprigirl Schröder,Monique RC Passin   8.00 / 51.40 

19. 0026 Antonia 66 Begemann,Sabrina RVV Grevesmühlen   0.00 / 50.00 

 

15 / 2. Punktespringprüfung Kl. A - Rei+Sen 

1. P 0393 Del Piro Griesberg,Nicole Poeler SPV 1923   44.00 / 44.87 

2. P 0147 Ginger 468 Mathe,Christine RV Teschow   44.00 / 47.23 

3. P 0029 Askatello Griesberg,Nicole Poeler SPV 1923   44.00 / 48.49 

4. P 0231 Mary Poppins 31 Lünser,Klemens RC Passin   44.00 / 49.04 

5. P 0377 Antares 130 Behm, Volker SRV Dummerstorf-Rostock  44.00 / 53.84 

6. P 0373 Acorad Beier, Frank SRV Dummerstorf-Rostock  43.50 / 55.21 

7. P 0052 Canönchen Elsholz,Andrea RSV Zierow   43.25 / 56.73 

8. 0132 Expandra Mielatz,Pia Satower RFV   43.00 / 57.88 

9. 0244 Mondnixe Heiden,Christa RFV Alt-Sammit u.Um  39.00 / 52.67 

10. 0370 Abraham 25 Osterloh, Maik RV Güstrow   39.00 / 61.84 

11. 0088 Conzera Griesberg,Nicole Poeler SPV 1923   38.25 / 64.23 

12. 0080 Classic 41 Reckendorf,Stefanie RFV Malchow   38.00 / 65.36 

13. 0012 Alana 32 Reckendorf,Stefanie RFV Malchow   37.50 / 55.15 

14. 0191 Landlady 42 Hübner, Anna Maria RFV Alt-Sammit u.Um  37.00 / 49.05 

15. 0289 Reimer 2 Claußen,Meike RV Gestüt Kempke Hof   33.25 / 60.60 

16. 0346 Zytus Ommen,Isabel RV Lichtenhagen   28.00 / 48.16 

17. 0158 GTI 2 Neumann,Madlen SRV Dummerstorf-Rostock  25.25 / 64.86 

18. 0010 Akinos 6 Tober,Wolfgang LRV Langenhanshagen   24.50 / 59.67 

19. 0095 Cyros 11 Döring,Ingo RSV Zierow   21.00 / 45.71 

20. 0006 Addinally Amelong,Christoph RFV Alt-Sammit u.Um  15.75 / 78.80 

21. 0005 Adamon Potratz,Bernd Teterower RFV   15.25 / 72.75 

22. 0154 Grandezza 193 Obermayer,Christine RFV Pferdepark Crivitz   12.00 / 52.94 

23. 0143 Geronimot Gaal,Susanne SRV Dummerstorf-Rostock   9.00 / 47.91 

24. 0033 Atout 39 Prüter,Arno SRV Dummerstorf-Rostock   5.00 / 43.03 

25. 0279 Puschkin 149 Spetzke,Armin SV Steinhagen  5.00 / 48.61 

 

16 / 1. Punktespringprüfung Kl. L - Damen 



1. P 0032 Atlantis Z Weihs,Juliane RVV Grevesmühlen   44.00 / 42.55 

2. P 0175 Kira XXIX Stepper,Shanice Ashanti Vineta Reitclub 2000 Barth  44.00 / 42.94 

3. P 0079 Cissuri Te Pai Weihs,Juliane RVV Grevesmühlen   44.00 / 44.19 

4. P 0382 Odaliske 3 Persson,Hanna   44.00 / 45.19 

5. P 0101 Darling 164 Obermayer,Christine RFV Pferdepark Crivitz   44.00 / 45.91 

6. P 0038 Azora 4 Boller,Nicole SRV Dummerstorf-Rostock   44.00 / 46.22 

7. P 0320 Tamires Bröderdorf,Birgit RFV Krempin   44.00 / 46.35 

8. P 0237 Miami Beach 4 Beste,Theresa RC Passin   44.00 / 46.40 

9. P 0273 Pretty Woman 38 Nass,Luise RFSV Insel Poel   44.00 / 46.44 

10. P 0252 Navajo Lu Siat,Anne-Katrin RVV Grevesmühlen   44.00 / 47.49 

11. 0381 Leo-R. Persson,Hanna   44.00 / 48.49 

12. 0177 Korano 6 Steppe,Julia RSV Zierow   44.00 / 49.08 

13. 0213 Little Rose 5 Reckendorf,Stefanie RFV Malchow   44.00 / 49.37 

14. 0383 Acapella 17 Müller, Maren RC Passin   44.00 / 49.78 

15. 0303 Saphir 263 Brunk,Annika SV Steinhagen  44.00 / 49.89 

16. 0170 Jonny Walker 25 Schwarz,Anja RV Zehlendorf-Recknitztal   44.00 / 50.33 

17. 0047 Calimero 272 Schröder,Monique RC Passin   44.00 / 53.85 

18. 0194 Laskara 3 Kraus,Maria RFV Boldenshagen   44.00 / 56.13 

19. 0125 Edelmark Schilloks,Ramona RFV H-Gestüt Ganschow   43.75 / 60.06 

20. 0097 Dacapo 174 Wagner,Anja RSV Zierow   43.50 / 61.60 

21. 0345 Zeugin 3 Lewe,Katja LRV Langenhanshagen   43.00 / 48.86 

22. 0329 Ustina 5 Ewert,Janin RFV An der Beck   40.00 / 52.33 

23. 0333 Voltaire 75 Bröderdorf,Julia RFV Krempin   39.00 / 57.31 

24. 0056 Caprigirl Schröder,Monique RC Passin   37.00 / 51.08 

25. 0217 Lornetta Beste,Theresa RC Passin   36.00 / 47.55 

 

16 / 2. Punktespringprüfung Kl. L - Herren 

1. P 0037 Azalee F Franz,Folker SRV Dummerstorf-Rostock   44.00 / 43.51 

2. P 0205 Lesley B Zahn,Andreas RC Reez   44.00 / 45.36 

3. P 0071 Celilou Garlipp,Dirk RFV Augustenruh   44.00 / 45.72 

4. P 0164 India 34 Asse,Enrico RFV Alt-Sammit u.Um  44.00 / 46.23 

5. P 0163 Hoheit 17 Holtz,Bodo RFV Plau am See   44.00 / 46.78 

6. P 0190 Landlady 30 Lübke,Edgar RFV Vierlanden   43.00 / 50.00 

7. P 0114 D'Olympic's Lady Osterloh,Hennig RFV Vietgest   43.00 / 51.69 

8. P 0276 Primus 197 Holtz,Bodo RFV Plau am See   42.00 / 50.21 

9. 0176 Kondor 169 Ross,Hartmut RC Passin   41.00 / 44.07 

10. 0313 Solist 116 Finck,Enrico RV Zehlendorf-Recknitztal   41.00 / 50.17 

11. 0373 Acorad Beier, Frank SRV Dummerstorf-Rostock   40.00 / 57.15 

12. 0151 Gragina Duve,Kay RVV Grevesmühlen   39.00 / 48.74 

13. 0343 Zentago Plottke,Andreas RFV Altenpleen   38.75 / 68.32 

14. 0120 Dorelle Helmes,Robert Robinson Club Fleesensee  38.00 / 55.72 

15. 0054 Cappuccino 47 Heitmann,Herbert RFV Vierlanden   37.00 / 50.47 

16. 0053 Cantus 24 Kotlinsky,Detlef RV Zehlendorf-Recknitztal   34.00 / 48.68 

17. 0209 Limon 2 Porsch,Maik SRV Dummerstorf-Rostock   33.00 / 52.26 

18. 0033 Atout 39 Prüter,Arno SRV Dummerstorf-Rostock   33.00 / 58.33 

19. 0231 Mary Poppins 31 Lünser,Klemens RC Passin   33.00 / 63.46 

20. 0335 Wanda 297 Amelong,Christoph RFV Alt-Sammit u.Um  25.25 / 64.88 

21. 0292 Ringo-T Tlattla,Maik RFVV Neuenhagen   20.25 / 70.62 

22. 0035 Attention please Kabbe,Mario RFV Landgestüt Redefin   12.25 / 94.03 

23. 0057 Caprina 5 Schönfeld,Norbert RV Teschow   12.00 / 43.53 



24. 0075 Charly 712 Ross,Hartmut RC Passin   12.00 / 45.23 

25. 0128 Eon 6 Finck,Enrico RV Zehlendorf-Recknitztal   0.75 / 60.50 

 

17 / 1. Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. L - Damen 

1. P 0032 Atlantis Z Weihs,Juliane RVV Grevesmühlen  * 0.00 / 21.42 

2. P 0160 Gustav 211 Hahs,Cindy LRV Langenhanshagen  * 0.00 / 22.99 

3. P 0170 Jonny Walker 25 Schwarz,Anja RV Zehlendorf-Recknitztal  * 0.00 / 23.63 

4. P 0244 Mondnixe Heiden,Christa RFV Alt-Sammit u.Um * 0.00 / 25.73 

5. P 0164 India 34 Asse,Maureen RFV Alt-Sammit u.Um * 0.00 / 26.35 

6. P 0008 Adycate Stechow,Janin RV Waterkant/Kühlungsborn  * 0.00 / 26.67 

7. P 0230 Marsala 19 Klatz,Wiebke RFV Malchow  * 3.25 / 35.74 

8. P 0386 Euripides 2 Kurp,Anne-Katrin RV Rostocker Heide  * 4.00 / 23.91 

9. 0056 Caprigirl Schröder,Monique RC Passin  * 4.00 / 24.33 

10. 0256 Nuria Nass,Luise RFSV Insel Poel  * 6.00 / 46.15 

11. 0101 Darling 164 Obermayer,Christine RFV Pferdepark Crivitz  * 8.00 / 22.91 

12. 0123 Dunja 755 Hildebrandt,Anne RV "Zum Ferienhof" Pastin  * 12.00 / 22.67 

13. 0097 Dacapo 174 Wagner,Anja RSV Zierow   0.75 / 50.74 

14. 0273 Pretty Woman 38 Nass,Luise RFSV Insel Poel   4.00 / 36.26 

15. 0393 Del Piro Griesberg,Nicole Poeler SPV 1923   4.00 / 36.90 

16. 0382 Odaliske 3 Persson,Hanna   4.00 / 37.45 

17. 0079 Cissuri Te Pai Weihs,Juliane RVV Grevesmühlen   4.00 / 39.72 

18. 0303 Saphir 263 Brunk,Annika SV Steinhagen  4.00 / 40.25 

19. 0345 Zeugin 3 Lewe,Katja LRV Langenhanshagen   4.00 / 41.34 

20. 0383 Acapella 17 Müller, Maren RC Passin   4.00 / 43.91 

21. 0125 Edelmark Schilloks,Ramona RFV H-Gestüt Ganschow   4.00 / 44.01 

22. 0154 Grandezza 193 Obermayer,Christine RFV Pferdepark Crivitz   4.00 / 46.71 

23. 0065 Cassandra II Hildebrandt,Anne RV "Zum Ferienhof" Pastin   5.00 / 55.99 

24. 0029 Askatello Griesberg,Nicole Poeler SPV 1923   8.00 / 39.95 

25. 0289 Reimer 2 Claußen,Meike RV Gestüt Kempke Hof   8.00 / 40.22 

 

17 / 2. Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. L - Herren 

1. P 0395 Ambre Solaire Makowei,Philipp RFV Gadebusch  * 0.00 / 21.87 

2. P 0290 Rewahnia Mühlenberg,Mario RV Neu-Benthen  * 0.00 / 23.07 

3. P 0373 Acorad Beier, Frank SRV Dummerstorf-Rostock  * 0.00 / 24.81 

4. P 0204 Leroy 90 Eppinger,Philipp RFV Perdöhl  * 4.00 / 23.15 

5. P 0205 Lesley B Zahn,Andreas RC Reez  * 7.75 / 37.99 

6. 0057 Caprina 5 Schönfeld,Norbert RV Teschow   4.00 / 35.58 

7. 0335 Wanda 297 Amelong,Christoph RFV Alt-Sammit u.Um  4.00 / 39.84 

8. 0037 Azalee F Franz,Folker SRV Dummerstorf-Rostock   4.00 / 41.00 

9. 0054 Cappuccino 47 Heitmann,Herbert RFV Vierlanden   4.00 / 44.17 

10. 0190 Landlady 30 Lübke,Edgar RFV Vierlanden   4.00 / 46.81 

11. 0120 Dorelle Helmes,Robert Robinson Club Fleesensee  4.50 / 48.87 

12. 0172 Karlson 7 Höhnerbach,Jochen Schwaaner RFV   8.00 / 42.61 

13. 0209 Limon 2 Porsch,Maik SRV Dummerstorf-Rostock   12.00 / 42.85 

14. 0114 D'Olympic's Lady Osterloh,Hennig RFV Vietgest   12.00 / 44.68 

15. 0231 Mary Poppins 31 Lünser,Klemens RC Passin   14.75 / 62.50 

16. 0370 Abraham 25 Osterloh, Maik RV Güstrow   24.50 / 76.22 

17. 0196 Lavaro 8 Marter,Torsten RV Waterkant/Kühlungsborn   28.75 / 66.43 

 

18 Punktespringprüfung Kl. M 



1. P 0032 Atlantis Z Weihs,Juliane RVV Grevesmühlen   44.00 / 39.60 

2. P 0237 Miami Beach 4 Beste,Theresa RC Passin   44.00 / 43.19 

3. P 0057 Caprina 5 Schönfeld,Norbert RV Teschow   44.00 / 44.96 

4. P 0170 Jonny Walker 25 Schwarz,Anja RV Zehlendorf-Recknitztal   44.00 / 46.09 

5. P 0213 Little Rose 5 Reckendorf,Stefanie RFV Malchow   44.00 / 46.36 

6. P 0125 Edelmark Schilloks,Ramona RFV H-Gestüt Ganschow   44.00 / 50.43 

7. P 0335 Wanda 297 Amelong,Christoph RFV Alt-Sammit u.Um  44.00 / 51.31 

8. P 0038 Azora 4 Boller,Nicole SRV Dummerstorf-Rostock   43.00 / 41.17 

9. P 0160 Gustav 211 Hahs,Cindy LRV Langenhanshagen   42.00 / 44.10 

10. 0262 Paulette 12 Freudenreich,Kristian RV Parkentin   41.00 / 51.12 

11. 0217 Lornetta Beste,Theresa RC Passin   40.00 / 46.24 

12. 0120 Dorelle Helmes,Robert Robinson Club Fleesensee  40.00 / 55.11 

13. 0163 Hoheit 17 Holtz,Bodo RFV Plau am See   38.00 / 42.37 

13. 0205 Lesley B Zahn,Andreas RC Reez   38.00 / 42.37 

15. 0101 Darling 164 Obermayer,Christine RFV Pferdepark Crivitz   38.00 / 43.65 

16. 0276 Primus 197 Holtz,Bodo RFV Plau am See   38.00 / 44.28 

17. 0209 Limon 2 Porsch,Maik SRV Dummerstorf-Rostock   32.00 / 44.52 

18. 0230 Marsala 19 Klatz,Wiebke RFV Malchow   31.00 / 48.92 

19. 0114 D'Olympic's Lady Osterloh,Hennig RFV Vietgest   28.00 / 53.98 

20. 0250 Naldo 13 Falk,Laura RFV Am Waldesrand Wischuer 21.00 / 47.48 

21. 0176 Kondor 169 Ross,Hartmut RC Passin   12.00 / 40.98 

22. 0303 Saphir 263 Brunk,Annika SV Steinhagen  12.00 / 41.41 

23. 0382 Odaliske 3 Persson,Hanna   12.00 / 43.06 

24. 0007 Adventure 32 Hahs,Manfred LRV Langenhanshagen   12.00 / 43.38 

25. 0075 Charly 712 Ross,Hartmut RC Passin   12.00 / 49.02 

 

19 Springprüfung Kl. M m. St. 

1. P 0205 Lesley B Zahn,Andreas RC Reez  * 0.00 / 43.27 

2. P 0273 Pretty Woman 38 Nass,Luise RFSV Insel Poel  * 4.00 / 43.85 

3. P 0391 Coverlady Schmidt, Heiko RFV Alter Landsitz Sommerstorf* 8.00 / 45.68 

4. P 0290 Rewahnia Mühlenberg,Mario RV Neu-Benthen   0.00 / 74.86 

5. P 0125 Edelmark Schilloks,Ramona RFV H-Gestüt Ganschow   0.75 / 77.84 

6. P 0109 Dingolo 2 Falk,Laura RFV Am Waldesrand Wischuer  4.00 / 65.76 

7. P 0174 Kimberly 13 Makowei,Philipp RFV Gadebusch   4.00 / 69.87 

8. 0390 Coco 135 Schmidt, Heiko RFV Alter Landsitz Sommerstorf 4.00 / 71.17 

9. 0392 Cayenne 115 Schmidt, Heiko RFV Alter Landsitz Sommerstorf 8.00 / 68.27 

10. 0176 Kondor 169 Ross,Hartmut RC Passin   8.00 / 69.68 

11. 0395 Ambre Solaire Makowei,Philipp RFV Gadebusch   8.25 / 75.33 

12. 0075 Charly 712 Ross,Hartmut RC Passin   8.75 / 77.77 

13. 0037 Azalee F Franz,Folker SRV Dummerstorf-Rostock   9.75 / 85.92 

14. 0091 Corrados Junghähnel,Maik RV "Beestwind" Schönebeck   10.25 / 81.02 

15. 0303 Saphir 263 Brunk,Annika SV Steinhagen  12.00 / 73.91 

16. 0003 Acorinho Reckendorf,Stefanie RFV Malchow   12.75 / 77.56 

17. 0120 Dorelle Helmes,Robert Robinson Club Fleesensee  12.75 / 77.62 

18. 0032 Atlantis Z Weihs,Juliane RVV Grevesmühlen   14.75 / 86.09 

19. 0007 Adventure 32 Hahs,Manfred LRV Langenhanshagen   15.25 / 91.22 

20. 0028 Argentos Junghähnel,Maik RV "Beestwind" Schönebeck  20.00 / 102.21 

21. 0008 Adycate Stechow,Janin RV Waterkant/Kühlungsborn  21.00 / 122.87 


